
PODZIMNÍ LIPKA  

Návštěva Lipky se v podzimních a jarních měsících stala 

pro naše žáky už takovou tradicí. Letos se vydali druháci, 

třeťáci a čtvrťáci na průzkum do pracoviště Rozmarýnek, které najdeme 

v brněnské části Bystrc. Jedná se o druhé nejstarší pracoviště Lipky.  

Na začátku školního roku jsme si zvolili vzdělávací program Vánoce matky 

přírody, který moc hezky spojuje užitečné s příjemným. Dny ubíhaly jako voda a 

dobrodružství v Lipce mohlo začít. Pan řidič nás odvezl na místo určení.  

Vyběhli jsme z autobusu směrem k pracovišti, kde nás vítali čtyři andělé. Ti nás 

zavedli do společenské místnosti a seznámili nás s dopoledním programem, ve 

kterém nechybělo povídání o Vánocích, o tradicích a lidských hodnotách. 

Společně jsme se pozastavili i nad důležitostí přírody a to, jak o ní máme pečovat. 

Ve volných chvilkách si děti mohly prohlížet, dokonce i pohladit zvířátka, která 

na pracovišti Rozmarýnek bydlí. Nejvíce nás zaujal had jménem Jeníček a 

chameleon měnící barvy. Potěšením pro nás byla skvěle upečená vánočka, kterou 

si děti odnesly domů.       

         Marcela Jedináková 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


